



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14012021-224373
CG-DL-E-14012021-224373

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 110]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 13, 2021/पौष 23, 1942

No. 110]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 13, 2021/PAUSHA 23, 1942

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जनवरी, 2021

का.आ. 130(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.971(अ), दिनांक 03.03.2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के विजयानगरम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं.43 (नया रा. - 26) के रायपुर - विशाखापत्तनम खंड के कि.मी. 537.600 से कि.मी. 552.000 तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/अर्थन शोल्डर सहित 4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18.05.2020" को "साक्षी (तेलुगु)" और "द हिन्दू (इंग्लिश)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के विजयानगरम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं.43 (नया रारा - 26) के रायपुर - विशाखापत्तनम खंड के कि.मी. 537.600 से कि.मी. 552.000 तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण / अर्थन शोल्डर सहित 4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लिए अर्जन की जाने वाली भूमि का संरचना सहित अथवा संरचना रहित संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: विशाखापत्तनम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भीमुनिपट्टनम				
	गांव का नाम: बोडमेटापलेम				
1	1 - 6 P	निजी	ड्राई	0.0121	दुव्वु गुरुवुलु स / ओ लेट अप्पन्ना (१/६ए२)
2	13 P	निजी	ड्राई	0.437	ए . इस्वरी व / ओ मल्लिकार्जुन रओ बथुला विजयलक्ष्मी व / ओ नर्शिमास्वामी (१३ / १ बी)
3	13 P	निजी	ड्राई	0.3683	एम. भवानी नारिशिंगाराओ (१३/१बी)
4	14 / 11 P	निजी	ड्राई	0.004	दसरी श्रीनिवासवेंकटारायलु स / ओ बी एस आर पी स्वामी दसिरि श्रीलता व / ओ वेंकटाश्रीनिवासरायलु (१४-११बी)

5	14 / 13 P	निजी	ड्राई	0.0891	दसरी श्रीनिवासवेंकटारायलु स / ओ वी एस आर पी स्वामी दसरी श्रीलता व / ओ वेंकटाश्रीनिवासरायलु (१४ / १३ ए २)
6	14 / 4 P	निजी	ड्राई	0.0647	दसरी श्रीनिवासवेंकटारायलु स / ओ वी एस आर पी स्वामी दसरी श्रीलता व / ओ वेंकटाश्रीनिवासरायलु एंड अदर्स (१४ / ४ बी)
7	14 / 5 P	निजी	ड्राई	0.0627	दसरी श्रीनिवासवेंकटारायलु स / ओ वी एस आर पी स्वामी दसरी श्रीलता व / ओ वेंकटाश्रीनिवासरायलु (१४ / ५ ए २)
8	14 / 6 P	सरकारी	रास्ता	0.0121	गवर्नमेंट रास्ता (१४ / १४)
9	15 / 4 P	निजी	ड्राई	0.0384	अल्लूरुई सत्यसूर्यनारायणा राजू स / ओ रामाराजू (१५ / ४ए२)
10	17 / 1 P	निजी	ड्राई	0.0192	अक्किनेनी बाला नागास्त्रीकर स / ओ श्रीरामामूर्ति (१७ / १बी१)
11	17 / 2 P	निजी	ड्राई	0.0364	अग्रवाल बी. एम जैन (१७ / २बी१)
12	17 / 4 P	सरकारी	वाधु	0.0242	वगु (१७ ४)
13	18 / 1 P	निजी	ड्राई	0.4472	मुकेश मोदी स / ओ पवनकुमार मोदी तरुण जैन स / ओ सुखमेलचंद अचंता वेणुगोपाल स / ओ रामलिंगा स्वामी अचंता श्रीधर स / ओ रामलिंगा स्वामी नारायणाचालामैया स / ओ लष्मणमूर्ति (१८/१बी१)
14	18 / 2 P	निजी	ड्राई	0.1052	श्रीमती कमलाकुमारी व / ओ लेट सत्यानंद तुलसी परमेश्वरा रओ (१८/२बी१)
15	18 / 3 P	निजी	ड्राई	0.0607	नादिमिपल्लीवेंकटसूर्यनारायणा वर्मा स / ओ नारिषीमाराजू (१८ / ३बी१)
16	2 / 1 P	सरकारी	कोंडा	0.1497	गवर्नमेंट कोंडा (२ / ७)
17	2 / 3 P	निजी	ड्राई	0.0931	दुवु अप्पय्यम्मा व / ओ लेट रामु दुवु नरायणम्मा व / ओ लेट अप्पन्ना एंड अदर्स (२ / ३ए२)
18	2 / 4 P	निजी	ड्राई	0.089	दिंडी दुर्गालाम्मलु व / ओ सत्यनारायण (२ / ४ ए २)

19	21	सरकारी	वगु	0.7001	गवर्नमेंट (२१ / २)
20	22 / 1	निजी	ड्राई	0.1659	अशोक कुमार अग्रवाल स / ओ (आई) प्रेमनारायण अग्रवाल ()
21	22 / 1	निजी	ड्राई	0.3319	संतोष खंडेलवाल व / ओ (आई) एस एम खंडेलवाल ()
22	22 / 1	निजी	ड्राई	0.0607	रविचंद्र बोथरा एंड संस ट्रस्ट ()
23	22 / 1	निजी	ड्राई	0.1659	आर . के अग्रवाल स / ओ (आई) प्रेमनारायण अग्रवाल ()
24	22 / 2	निजी	ड्राई	0.0931	रविचंद्र बोथरा एंड संस ट्रस्ट (२२ २ ०)
25	22 / 8	निजी	ड्राई	0.0748	सैलेशखण्डेलवाल स / ओ (एल) एस एम खंडेलवाल (२२ / ८ ए)
26	22 / 8	निजी	ड्राई	0.0749	मंजू अग्रवाल व / ओ अशोक कुमार अग्रवाल (२२ / ८ ए)
27	22 / 9	निजी	ड्राई	0.1234	सिद्धार्थ शर्मा स / ओ (आई) आर एस शर्मा (२२ / ९ ए)
28	22 / 9	निजी	ड्राई	0.1235	अशोक कुमार अग्रवाल स / ओ (आई) प्रेम नारायणा अग्रवाल (२२ / ९ ए)
29	24 / 1	निजी	ड्राई	0.781	रविचंद्र बोथरा एंड संस ट्रस्ट (२४ / १ ए)
30	24 / 2	निजी	ड्राई	0.0202	रविचंद्र बोथरा एंड संस ट्रस्ट (२४ / २ ए)
31	24 / 4	निजी	ड्राई	0.0202	रविचंद्र बोथरा एंड संस ट्रस्ट (२४ / ४ ए)
32	24 / 7	सरकारी	गायलु	0.0768	गवर्नमेंट गायलु ()
33	24 / 8	सरकारी	ए ड्राई	0.004	गवर्नमेंट गायलु ()
34	27 / 2	निजी	ड्राई	0.3481	कोरुपोलू सतीश विज्जापु विजयकुमार अचंता श्रीधर बथुला बुज्जी नरसिंहलू (२७ / २ बी १)
35	27 / 2	निजी	ड्राई	0.3601	आर . के लेआउट एंड अदर्स (२७ / २ बी १)

36	27 / 3	निजी(गायलु)	ए ड्राई	0.0445	गवर्नमेंट रास्ता ()
37	3 / 1 P	निजी	बेट	0.005	मुदुनूरी ललिता पद्मावती व / ओ सुब्बाराजु (३ / १बी)
38	3 / 10 P	निजी	ड्राई	0.6151	गुडला बासकरा राओ स / ओ राम मूर्ति एंड अदर्स (३ / १०ए२)
39	3 / 3 P	निजी	ड्राई	0.1578	मुदुनूरी ललिता पद्मावती व / ओ सुब्बाराजु (३ / ३बी)
40	3 / 4 P	निजी	ड्राई	0.2711	मुदुनूरी ललिता पद्मावती व / ओ सुब्बाराजु (३ / ४बी)
41	3 / 6 P	निजी	ड्राई	0.1133	गुडला बासकरा राओ स / ओ राम मूर्ति एंड अदर्स (३ / ६बी)
42	3 / 7 P	सरकारी	रास्ता	0.089	गवर्नमेंट ()
43	3 / 8 P	निजी	ड्राई	0.0485	मुदुनूरी ललिता पद्मावती व / ओ सुब्बाराजु ()
44	3 / 9	निजी	ड्राई	0.2833	मुदुनूरी ललिता पद्मावती व / ओ सुब्बाराजु (३ / ९ए)
45	4 / 1 P	सरकारी	ए ड्राई	0.348	गवर्नमेंट गायलु ()
			कुल	7.6133	

[फा. सं. RW/NH-12011/24/2015-AP/P-7/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION

New Delhi, the 13th January, 2021

S.O. 130(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways S.O.No.971(E), dated 03.03.2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land, the brief description of which is given in the Schedule below, is required for building (Toll plaza at km 558/0 etc.,) maintenance, management and operation of National Highway No.43(New NH No.26) Section of Raipur - Visakhapatnam from Km 537/600 to Km 552.000 in the district of Vizianagaram in the State of ANDHRA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Sakshi(Telugu)” and “The Hindu (English)” both dated 18.05.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land for building (Toll plaza at km 558/0 etc.,) maintenance, management and operation of National Highway No.43 (New NH No.26) Section of Raipur - Visakhapatnam from Km 537/600 to Km 552.000 in the district of Vizianagaram in the State of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH			District: VISAKHAPATANAM		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bheemunipatnam				
	Village: Bodamettapalem				
1	1 - 6 P	Private	DRY	0.0121	DUVVU GURUVULU S/O LATE APPANNA 1/6 A2
2	13 P	Private	Dry	0.437	A.ESWARI W/O MALLIKARJUNA RAO BATHULA VIJAYALAKSHMI W/ O NARSHIMASWAMY 13 / 1 B
3	13 P	Private	Dry	0.3683	M.BHAVANI NARISHINGARAO 13/1B
4	14 / 11 P	Private	dry	0.004	DASARI SRINIVASAVENKATARAYALU S/O VSRP SWAMY DASIRI SRILATHA W/O VENKATASRINIVASARAYALU 14-11B
5	14 / 13 P	Private	Dry	0.0891	DASARI SRINIVASAVENKATARAYALU S/O VSRP SWAMY DASARI SRILATHA W/O VENKATASRINIVASARAYALU 14/13 A2
6	14 / 4 P	Private	Dry	0.0647	DASARI SRINIVASAVENKATARAYALU S/O VSRP SWAMY. DASARI SRILATHA W/O VENKATASRINIVASARAYALU AND OTHERS 14/4 B

7	14 / 5 P	Private	Dry	0.0627	DASARI SRINIVASAVENKATARAYALU S/O VSRP SWAMY DASARI SRILATHA W/O VENKATASRINIVASARAYALU 14/5A2
8	14 / 6 P	Government	Rasta	0.0121	GOVERNMENT RASTHA 14/14
9	15 / 4 P	Private	Dry	0.0384	ALLURUI SATYASURAYANARAYANA RAJU S/O RAMARAJU 15/4A2
10	17 / 1 P	Private	Dry	0.0192	AKKINENI BALA NAGASRIKAR S/O SRIRAMAMURTHY 17/1 B1
11	17 / 2 P	Private	Dry	0.0364	AGARWAL B.M JAIN 17/2B1
12	17 / 4 P	Government	Vaghu	0.0242	VAGU 17/4
13	18 / 1 P	Private	Dry	0.4472	MUKESH MODI S/O PAVANKUMAR MODI TARUN JAIN S/O SUKHAMELCHAND ACHANTA VENUGOPAL S/O RAMALINGA SWAMY ACHANTA SRIDHAR S/O RAMALINGA SWAMY NARAYANACHALAMAYYA S/O LAXMANMURTY 18/1B1
14	18 / 2 P	Private	Dry	0.1052	SMT KAMLAKUMARI W/O LATE SATYANAND THULASI PARAMESWARA RAO 18/2B1
15	18 / 3 P	Private	Dry	0.0607	NADIMIPALLIVENKATASURYANARAYANA VARAMA S/O NARISHIMARAJU 18/3B1
16	2 / 1 P	Government	Konda	0.1497	GOVERNMENT KONDA 2/7
17	2 / 3 P	Private	Dry	0.0931	DUVVU APPAYYAMMA W/O LATE RAMU. DUVVU NARAYANAMMA W/O LATE APPANNA AND OTHERS 2/3A2
18	2 / 4 P	Private	Dry	0.089	DINDI DURGALAMMALU W/O SATYANARAYANA 2 / 4 A 2
19	21	Government	vagu	0.7001	GOVERNMENT 21/2
20	22 / 1	Private	dry	0.1659	ASHOK KUMAR AGARWAL S/O (I) PREMNARAYANA AGARWAL
21	22 / 1	Private	dry	0.3319	SANTHOSH KANDELWAL W/O (I) S.M KANDELWAL
22	22 / 1	Private	dry	0.0607	RAVICHANDRA BOTHRA & SONS TRUST
23	22 / 1	Private	dry	0.1659	R.K AGARWAL S/O (I) PREMNARAYANA AGARWAL
24	22 / 2	Private	Dry	0.0931	RAVICHANDRA BOTRA & SONS TRUST 22/2 A
25	22 / 8	Private	Dry	0.0748	SAILESHKHANDELWAL S/O (L) S.M KHANDELWAL 22/8A
26	22 / 8	Private	Dry	0.0749	MANJU AGARWAL W/O ASHOK KUMAR AGARWAL 22/8A
27	22 / 9	Private	Dry	0.1234	SIDDARDH SHARMA S/O (I) R.S SHARMA 22/9A
28	22 / 9	Private	Dry	0.1235	ASHOK KUMAR AGARWAL S/O (I) PREM NARAYANA AGARWAL 22/9A
29	24 / 1	Private	Dry	0.781	RAVICHANDRA BOTHRA & SONS TRUST 24/1A

30	24 / 2	Private	Dry	0.0202	RAVICHANDRA BOTHRA & SONS TRUST 24/2A
31	24 / 4	Private	Dry	0.0202	RAVICHANDRA BOTHRA & SONS TRUST 24/4A
32	24 / 7	Government	Gayalu	0.0768	GOVERNMENT GAYALU
33	24 / 8	Government	A Dry	0.004	GOVERNMENT GAYALU
34	27 / 2	Private	Dry	0.3481	KORUPOLU SATEESH,VIJJAPU VIJAYAKUMAR,ACHANTA SREEDHAR,BATHULA BUJJI NARASIMHALU 27/2B1
35	27 / 2	Private	Dry	0.3601	RK LAYOUT AND OTHERS 27/2B1
36	27 / 3	Private(Gayalu)	A Dry	0.0445	GOVERNMENT RASTHA
37	3 / 1 P	Private	Wet	0.005	MUDUNURI LALITHA PADMAVATHI W/O SUBBARAJU 3/1B
38	3 / 10 P	Private	Dry	0.6151	GUDDLA BASKARA RAO S/O RAM MURTHI AND OTHERS 3/10A2
39	3 / 3 P	Private	Dry	0.1578	MUDUNURI LALITHA PADMAVATHI W/O SUBBARAJU 3/3B
40	3 / 4 P	Private	Dry	0.2711	MUDUNURI LALITHA PADMAVATHI W/O SUBBARAJU 3/4B
41	3 / 6 P	Private	Dry	0.1133	GUDDLA BASKARA RAO S/O RAM MURTHI AND OTHERS 3/6B
42	3 / 7 P	Government	Rasta	0.089	GOVERNMENT
43	3 / 8 P	Private	Dry	0.0485	MUDUNURI LALITHA PADMAVATHI W/O SUBBARAJU
44	3 / 9	Private	Dry	0.2833	MUDUNURI LALITHA PADMAVATHI W/O SUBBARAJU 3/9A
45	4 / 1 P	Government	A Dry	0.348	GOVERNMENT GAYALU
			TOTAL	7.6133	

[F. No. RW/NH-12011/24/2015-AP/P-7/3D]

RAJESH GUPTA, Director